
GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRT

GYMNÁZIUM ZLÍN - Lesní čtvrt
Lesní čtvrt 1364, 761 37 Zlín
tel.: 577 585 111, fax: 577 585 504
gz@gymzl.cz, www.gymzl.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRT



SLAVNOSTNÍ AKADEMIE K 70. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ ŠKOLY

VÝZNAMNÉ AKCE ŠKOLY

Ústřední kolo 56. ročníku Matematické olympiády kategorií A a P

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení v Domě umění

Setkání současných a bývalých zaměstnanců při křtu nového loga školy



1
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

OBSAH 
VÝROČNÍ ZPRÁVY

Slovo ředitele 3

Charakteristika školy 4

Ze života školy 6

Vedení školy, předsedové předmětových komisí 
a třídní učitelé 7

Absolventi 2007 8

Vzdělávací programy školy 9

Údaje o pracovnících školy 14

Údaje o přijímacím řízení 20

Výsledky vzdělávání a výchovy 25

Mimoškolní aktivity 32

Zpráva o hospodaření školy za rok 2006 34

Nadační fond Gymnázia Zlín 36

Poděkování partnerům školy 37

Významná událost roku 2007 38

Závěr výroční zprávy 40



2
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007



3
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

SLOVO ŘEDITELE

Slovo ředitele

Zlínské gymnázium v Lesní čtvrti standardně nabízí
možnost čtyřletého i osmiletého studia všeobecného
zaměření a čtyřletého studia zaměřeného na živé jazyky.
Všechny obory studia jsou zakončeny maturitní zkouškou. 

Od druhého ročníku čtyřletého studia a od sexty
osmiletého studia si žáci postupně vybírají podle vlast-
ních zájmů a potřeb skupiny volitelných předmětů, které

souvisí s volbou volitelných maturitních předmětů a s výběrem oboru studia na
vysoké škole.

Žáci, kteří mají zájem své znalosti ještě dále rozvíjet, si mohou vybírat ze široké
nabídky nepovinných předmětů a zájmových útvarů. Naše škola se dostala do
podvědomí žáků i veřejnosti také účastí v několika mezinárodních projektech,
nejlepší z našich žáků každoročně odcházejí na roční studium do zahraničí.

Velký důraz klademe na mimotřídní aktivity našich žáků, jejich úspěšnou účast
v různých předmětových olympiádách či soutěžích, kde v posledních letech
dosahují naši žáci výborných výsledků i na mezinárodní úrovni.

Na začátku školního roku byla dokončena Rekonstrukce a dostavba Gymnázia
Zlín přestavbou jídelny a varny a vybudováním další tělocvičny s horolezeckou
stěnou, což byl hezký dárek k 70. výročí založení školy. Slavnostním vyvr-
cholením akcí k 70. výročí byla velmi působivá akademie v Městském divadle
ve Zlíně v listopadu 2006. V souvislosti s uvedenými událostmi jsme zásadně
změnili logo našeho gymnázia i jeho Nadačního fondu tak, aby korespondova-
lo s kompletními změnami vzhledu školy.

Významnou akcí letošního školního roku bylo také pořádání 56. ročníku
ústředního kola Matematické olympiády kategorií A a P. Tato úspěšná týdenní
soutěž se uskutečnila na naší škole v březnu 2007.

Naší prioritou ve výchovně-vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet pro naše
žáky optimální podmínky pro studium, maturitu i pro přijetí především ke
studiu na vysokých školách, "uvést v život" nový školní vzdělávací program
a dále zvyšovat prestiž a úroveň našeho gymnázia.

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy



4
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Název školy Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
Forma hospodaření příspěvková organizace
IČO 00 559 105
Identifikátor právnické osoby 600 014 363
IZO školy 102 319 863
Telefon 577 585 111
Fax 577 585 504
E-mail gz@gymzl.cz
URL www.gymzl.cz

Zřizovatel školy Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně
Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Datum založení školy 1. 9. 1961
Datum zařazení do sítě 1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21
Poslední aktualizace v síti 9. 2. 2007, č. j. 9924/2007

s účinností od 1. 9. 2007

Celková kapacita školy Gymnázium – kapacita 960 žáků
a jejích součástí Školní jídelna – kapacita 960 jídel

Typ školy
Počet 
tříd

Počet 
žáků

Počet žáků
na třídu

Přepočtený
počet inter.
pedagog.

pracovníků

Přepočtený
počet žáků

na inter.
pedagog.

pracovníky

Přepočtený
počet exter.
pedagog. 

pracovníků

Školní jídelna 850 479 7,5

Typ školského
zařízení

Denní průměr 
vydaných obědů

Přihlášený počet
žáků ke stravování

Přepočtený
počet pracovníků

64,84 14,01 0,48

Gymnázium 
– všeobecné 13 398 30,62

čtyřleté

Gymnázium 
– živé jazyky

2 62 31

Gymnázium
– všeobecné 16 449 28,06

osmileté



5
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť

Školská rada se schází nepravidelně minimálně jednou za půl roku. Zároveň se školská
rada dohodla, že v případě aktuálního problému k řešení je připravena se sejít opera-
tivně ihned. Školská rada v loňském roce schválila školní řád. Seznámila se s hospo-
dařením školy a výroční zprávou. Ze strany školské rady nebyly shledány žádné ne-
srovnalosti a problémy. 
Informace a zápisy z jednání školské rady je možno nalézt na www.gymzl.cz.

Členové školské rady

Mgr. Pavel Simkovič (zvolen pedagogickými pracovníky školy)
předseda
e-mail: simkovic@gymzl.cz
telefon: 577 585 507 

Mgr. Jana Hrabíková (zvolena pedagogickými pracovníky školy)
členka
e-mail: hrabikova@gymzl.cz
telefon: 577 585 809

Ing. Helena Maderová (zvolena zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky)
členka 
e-mail: hmaderova@csas.cz
telefon: 577 612 324

Ing. Jana Volná (zvolena zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky)
členka 
e-mail: volny@zl.gin.cz
telefon: 577 103 704

Mgr. Hynek Steska (jmenován zřizovatelem)
člen
e-mail: hyneksteska@muzlin.cz
telefon: 577 630 286 

Mgr. Tomáš Úlehla (jmenován zřizovatelem)
člen
e-mail: tomasulehla@muzlin.cz
telefon: 577 630 136



6
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

JEDNACÍ ŘÁDZE ŽIVOTA ŠKOLY

Interaktivní učebna vybavená firmou 
JVM-RPIC ve spolupráci s NF GZ

Beseda se spisovatelem Ludvíkem 
Vaculíkem ve školní knihovně

Výstava maturitních prací žáků 
z výtvarné výchovy

Výstava věnovaná Františku Bartošovi

Vítězové školního turnaje ve scrabblu

Koncert smyčcového kvarteta 
ve vestibulu školy

Nové šatní skříňky financované 
z prostředků NF GZ

Recitační vystoupení na slavnostním
předávání maturitních vysvědčení



7
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

1. A RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ
1. B Mgr. Pavel POSTAVA
1. C Mgr. Andrea PREISSOVÁ KREJČÍ, Ph.D.
1. D PaedDr. Věra HANÁKOVÁ
2. A Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ
2. B Mgr. Jana HRABÍKOVÁ
2. C Mgr. Lenka CHYTILOVÁ
2. D Mgr. Zdeňka KARBEROVÁ
3. A Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ
3. B Mgr. Miroslav ČERNÝ
3. C Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ
3. D Mgr. Vlasta NOVOTNÁ
4. A Mgr. Radek ŠIPULA
4. B Mgr. Jitka PELCOVÁ
4. C RNDr. Tomáš VODIČKA

Statutární zástupce ředitele

Mgr. Pavel SIMKOVIČ

Zástupci ředitele

Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ
Mgr. Pavel DLOUHÝ

PK českého jazyka Mgr. Hana MÁČALOVÁ
PK anglického jazyka PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ
PK německého jazyka PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
PK románských jazyků Mgr. Miluška HAUSEROVÁ 
PK základů společenských věd a ekonomiky Mgr. Zdeněk SRNA
PK dějepisu Ivana MIŠURCOVÁ 
PK zeměpisu Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ
PK matematiky RNDr. Eva POMYKALOVÁ 
PK fyziky RNDr. Stanislav ŠAMÁNEK
PK chemie Ing. Josef ČERNOTÍK
PK biologie Mgr. Rudolf GILL
PK informatiky, výpočetní Mgr. Marie POSPÍŠILOVÁ
techniky a programování
PK estetické výchovy Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
PK tělesné výchovy Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ
Výchovná poradkyně Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ
Školní metodička prevence Mgr. Marie SÝKOROVÁ
Školní koordinátorka Mgr. Lenka CHYTILOVÁ
environmentálního vzdělávání

Ředitel školy

RNDr. Jan CHUDÁREK

Předsedové předmětových komisí

Třídní učitelé

VEDENÍ ŠKOLY, PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH
KOMISÍ A TŘÍDNÍ UČITELÉ

1PA Mgr. Veronika VRBOVÁ
1PB Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
2SA Mgr. Leoš ZDRÁHAL
2SB Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ
3TA Ing. Josef ČERNOTÍK
3TB RNDr. Tomáš DANIELIS
4KA Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ
4KB PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
5QA Ing. Jana STAROBOVÁ
5QB Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ
6XA Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ
6XB Mgr. Hana MÁČALOVÁ
7EA Jiří MANĎÁK
7EB Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ
8OA RNDr. Eva POMYKALOVÁ
8OB Mgr. Zdeněk SRNA



8
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

ABSOLVENTI 2007

Čtyřleté studium

Osmileté studium

čtvrtá A čtvrtá B

oktáva A oktáva B

čtvrtá C



9
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
ŠKOLY

Učební plány

Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium)

PŘEDMĚT R O Č N Í K

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 4 (1)* 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 4 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 3 4 4

Latina – – – –

Společenské vědy 1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 4 (1)* 3 3 4 (1)*

Deskriptivní geometrie – – – –

Fyzika 3 3 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie 2 2 2 –

Přírodovědná cvičení – 2 2 –

Informatika a výp. technika 2 1 – –

Estetická výchova 2 2 1 –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1. – 2 2 2

Volitelný předmět 2. – – 2 4

Volitelný předmět 3. – – – 4

Volitelný předmět 4. – – – 2

Celkem hodin 33 33 33 33

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.



10
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

Gymnázium – živé jazyky (čtyřleté studium)

PŘEDMĚT R O Č N Í K

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 4 (1)* 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 3 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 3 4 4

Latina – – – –

Společenské vědy 1 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 3 (1)* 3 3 3 

Deskriptivní geometrie – – – –

Fyzika 3 2 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie 2 2 2 –

Přírodovědná cvičení – – 1 –

Informatika a výp. technika 2 1 – –

Estetická výchova 2 2 – –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1. 2 2 2 3
(Konverzace v cizím jazyce 1)

Volitelný předmět 2. – 2 2 2

Volitelný předmět 3. – – 2 4

Volitelný předmět 4. – – – 4

Celkem hodin 33 33 33 33

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.



11
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

PŘEDMĚT ROČNÍK

prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva

Český jazyk a literatura 5 (1)* 4 (1)* 4 3 (1)* 4 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 5 4 5 4 3 3 4 4

Cizí jazyk 2 – – – 3 3 3 4 4

Základy společen. věd – – – – 2 2 2 2

Občanská výchova 1 1 1 1 – – – –

Dějepis 2 2 2 2 2 2 3 –

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 – –

Matematika 5 (1)* 5 (1)* 4 3 (1)* 3 3 4 5 (1)*

Fyzika 2 3 (1)* 2 2 2 2 2 –

Chemie – 2 3 (1)* 2 2 2 2 –

Biologie / geologie 3 (1)* 2 2 2 2 2 2 – 

Přírodovědná cvičení – – – – 2 2 – –

Estetická výchova – – – – 2 2 – – 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 – – – –

Hudební výchova 1 1 1 1 – – – –

Informatika a výp. techn. – – 2 2 – 1 – –

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2

Volitelný předmět 1. – – – 1 2 2 2 2

Volitelný předmět 2. – – – – – – 2 4

Volitelný předmět 3. – – – – – – – 4

Volitelný předmět 4. – – – – – – – 2

Celkem hodin 30 30 31 31 33 33 33 33

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.

Gymnázium – všeobecné (osmileté studium)



12
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

Nabídka volitelných předmětů

Český jazyk a literatura VP IV Film, divadlo a média
VP IV Kultura mluveného projevu

Anglický jazyk VP I Seminář z anglického jazyka
VP II Konverzace v anglickém jazyce
VP III Cvičení z anglického jazyka
VP IV Anglický jazyk

Německý jazyk VP II Konverzace v německém jazyce
VP III Cvičení z německého jazyka
VP IV Německý jazyk
VP IV Diplomový seminář z něm. jazyka

Francouzský jazyk VP II Konverzace ve francouzském jazyce
VP III Cvičení z francouzského jazyka
VP IV Francouzský jazyk

Španělský jazyk VP II Konverzace ve španělském jazyce
VP III Cvičení ze španělského jazyka

Latina VP II Latina

Dějepis VP II Kapitoly z dějepisu
VP III Seminář z dějepisu

Společenské vědy VP I Kapitoly ze společenských věd
VP II Stát a právo
VP III Společenskovědní seminář
VP IV Psychologie

Zeměpis VP II Seminář a cvičení ze zeměpisu
VP III Seminář ze zeměpisu

Matematika VP II Cvičení a seminář z matematiky
VP III Seminář a cvičení z matematiky
VP IV Kapitoly z matematiky a deskriptivní 

geometrie

Nadstandardní nabídka volitelných a nepovinných předmětů a zájmových útvarů

Od 2. ročníku a sexty studují žáci tříletý volitelný předmět VP I s dotací 2 hodiny týdně, 
od 3. ročníku a septimy pak dva roky volitelný předmět VP II s dotací 2 hodiny týdně
a od 4. ročníku a oktávy studují dva volitelné předměty VP III a VP IV. VP III má dotaci
4 hodiny týdně a VP IV 2 hodiny týdně.

U osmiletého studia jsou stanoveny povinně volitelné předměty:
v kvartě rýsování a v kvintě aplikovaná informatika. 

Volba volitelných předmětů v průběhu studia úzce souvisí s následnou volbou volitel-
ných maturitních předmětů a s předpokládanou volbou typu vysokoškolského studia.



13
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

Deskriptivní geometrie VP IV Deskriptivní geometrie

Fyzika VP III Seminář z fyziky

Chemie VP II Cvičení a seminář z chemie
VP IV Chemie obecná

Biologie VP I Cvičení a seminář z biologie

Informatika a programování VP I Programování
VP II Informatika a výpočetní technika
VP IV Aplikace počítačů

Estetická výchova VP I Počítačová grafika
VP II Počítačová grafika
VP IV Dějiny umění a tvorba
VP IV Hudební výchova

Tělesná výchova VP IV Seminář z tělesné výchovy

Ekonomika VP I Ekonomika
VP II Ekonomika
VP III Základy administrativy
VP III Podniková ekonomika
VP IV Ekonomika

Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů

• Dějiny přírodních věd a matematiky • Lezení na horolezecké stěně
• Dramatický kroužek • Německý jazyk
• Florbal • Pravěk
• Global Classroom • Ruský jazyk
• Historický klub • Sborový zpěv
• Images of Europe • Sokratovský diskusní klub
• Jugend debattiert • Umwelt baut Brücken
• Latina



14
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 
ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci – interní Úvazek Aprobace Praxe

Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ 25 SV – RJ 23

Mgr. Pavla BŘEZÍKOVÁ 26 AJ – NJ 2

Ing. Josef ČERNOTÍK 24 CH – MA 19

PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 28 ČJ – NJ 22

Mgr. Miroslav ČERNÝ 26 VV – ČJ 17

Mgr. Tomáš DANIELIS 26 TV – ZE 6

Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 24 AJ – DĚ 10

Ing. Mgr. Jaroslav DERKA 14 MA – EK 26

Mgr. Pavel DLOUHÝ 11 FY – MA 14

Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ 22 ZE – TV 37

Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 11 NJ – DĚ 10

Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ 26 TV – NJ 31

Mgr. Rudolf GILL 24 BI – ZE 45

PaedDr. Věra HANÁKOVÁ 23 BI – MA 24

Mgr. Miluška HAUSEROVÁ 25 FJ – AJ 33

Marie HAVLÍČKOVÁ 24 AJ – NJ 32

RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ 24 BI – CH 32

Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 24 MA – CH 12

Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 25 ČJ – VV 17

Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ 4 IF – FY 14

RNDr. Jan CHUDÁREK 4 MA – FY 25

Mgr. Lenka CHYTILOVÁ 26 MA – SV 2

Mgr. Petra ILLÍKOVÁ 23 FJ –VV 1

Mgr. Markéta JANEČKOVÁ 25 AJ – PE 5

Rudolf JOSKA 27 AJ – ŠJ 34

Pavla JOSKOVÁ 12 FJ – ČJ 38

Zdeňka JUGASOVÁ 27 AJ – ŠJ 38

Ing. Miroslav JURÁSEK 24 ŠJ – DĚ 1

Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ 22 ZE – TV 36

Mgr. Zdeňka KARBEROVÁ 26 AJ – MA 2

Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK 25 HV – ČJ 30

Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ 4 AJ – HV 9

PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ 28 AJ – RJ 32

Mgr. Hana MÁČALOVÁ 25 ČJ – DĚ 19



15
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

Pedagogičtí pracovníci – interní Úvazek Aprobace Praxe

Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ 27 CH – MA 9

Jiří MANĎÁK 24 MA – DG 32

Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ 26 AJ  – TV 30

Ivana MIŠURCOVÁ 25 DĚ – RJ 25

Mgr. Vlasta NOVOTNÁ 27 ČJ – DĚ 39

Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ 24 BI – CH 4

Mgr. Jiří PEKÁREK 12 VV – MA 44

Mgr. Jitka PELCOVÁ 24 TV – BI 23

Mgr. Jana PILUŠOVÁ 25 ČJ – SV 19

RNDr. Eva POMYKALOVÁ 27 MA – DG 40

Mgr. Marie POSPÍŠILOVÁ 26 IF – MA 33

Mgr. Pavel POSTAVA 26 TV – BV 18

PhDr. Rudolf POŠTULKA 24 NJ – ČJ 25

Mgr. Andrea PREISSOVÁ KREJČÍ, Ph.D. 26 DĚ – SV 4

Mgr. Miroslav RAFAJ 27 AJ 10

Ing. Věra SÁHOVÁ 22 CH 36

Mgr. Pavel SIMKOVIČ 10 MA – FY 15

Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 26 IF 13

Mgr. Zdeněk SRNA 25 SV – RJ 22

Ing. Jana STAROBOVÁ 24 EK 24

Armin STENGER, StR 23 NJ 18

RNDr. Jana SUŠILOVÁ 4 MA – FY – IF 27

Mgr. Marie SÝKOROVÁ 12 BI – MA 22

RNDr. Stanislav ŠAMÁNEK 25 FY – MA 41

Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ 25 MA – VV 30

Mgr. Radek ŠIPULA 30 ČJ – DĚ 16

Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ 26 NJ – ČJ 7

Mgr. Jan ŠVARC 22 FY – ZT 24

Mgr. Jiřina TRAMPOTOVÁ 23 AJ – ČJ 35

RNDr. Jana ÚLEHLOVÁ 16 IF – MA 19

RNDr. Tomáš VODIČKA 23 MA – FY 36

Mgr. Veronika VRBOVÁ 24 HV – MA 9

Mgr. Leoš ZDRÁHAL 25 FY – MA 10

Mgr. Helena ZELÍKOVÁ 26 NJ – ČJ 35



16
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

Pedagogičtí pracovníci – externí Úvazek Aprobace

Petra SLAVÍKOVÁ 4 AJ

PhDr. Pavla NOVOSADOVÁ 8 VV

Ladislav ŠILHÁN 4 LJ

Aprobovanost a vzdělání učitelů

Školní rok 2006/2007

Aprobovanost výuky v % 99,99

Požadovaný stupeň  vzdělání v % 100

Odchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2006/2007

Ing. Mgr. Jaroslav Derka 06/2007
Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D. 08/2007

Příchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2006/2007

Mgr. Vlastimil Hrbáček 08/2006
Mgr. Petra Illíková 08/2006
Ing. Miroslav Jurásek 09/2006
Mgr. Pavla Kovaříková 09/2006

Polonéza studentů na 47. reprezentačním
plese školy

Vítězové dějepisné soutěže v Baťově vile



17
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Kurzy, studium, semináře
• Didaktické semináře AJ
• Než začneme vytvářet ŠVP (Školní vzdělávací program)
• Jak psát výstupní hodnocení
• Instruktor školního snowboardingu
• Inovace ve vzdělávacím procesu 
• Aktuální změny právních předpisů ve školské praxi
• Doplňující vzdělávání učitelů ČJ
• Filmová, divadelní a mediální studia
• Výchova demokratického občana
• Ředitelské paragrafy
• Celostátní konference ředitelů gymnázií
• Kurz vodní turistiky
• Organizační řád školy a jeho součásti
• Příprava na novou maturitu ve FJ
• Použití, modifikace a tvorba multimed. prostředků
• Kurz vodní turistiky
• Úspěšný ředitel
• Finanční toky ze státního rozpočtu
• Nová maturitní zkouška
• Výchova občanství v rámci ŠVP
• Konference AJ
• Celostátní setkání učitelů MA na gymnáziích
• Konference z geometrie
• Základy toxikologie pro učitele přír. oborů
• Instruktor školního lyžování
• Jak napsat žádost o grant
• Instruktor lezení na umělých stěnách
• Informatika ve škole
• Průběžné vzdělávání učitelů ČJ
• Kurikulum a cíle vzdělávání z pohledu ředitele školy
• Studium k výkonu spec. činností – koordinace v oblasti ICT
• Oxford Secondary Teachersī Academy
• Konference vyučujících NJ
• 10. setkání učitelů matematiky
• Počítač a internet v hodinách NJ

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků 
za rok 2006 jsou ve výši 146 260,– Kč.

Pedagogický sbor ve školním roce 2006/2007



18
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

Eva Topičová  1 vedoucí person. a provoz. úseku

Helena Barboříková 1 účetní

Marie Večerková 1 asistentka

Bc. Jan Michlík 1 správce počítačové sítě

Mgr. Dana Klimešová 0,5 knihovnice

Petr Beneš 1 školník

Pavel Jarcovják 1 údržbář

Hana Lukášová 1 vedoucí školní kuchyně

Ivana Hřebačková 1 šéfkuchařka

Jiřina Hejdová  1 kuchařka

Ludmila Pohoničová 1 kuchařka

Vojtěška Šimková 0,5 kuchařka

Pavla Gregůrková 1 kuchařka

Renata Žaludková 1 kuchařka

Anna Benešová 1 provozní zaměstnanec

Danuše Daňková 1 provozní zaměstnanec

Ludmila Vlčková 1 provozní zaměstnanec

Eva Ostřanská 1 provozní zaměstnanec

Zdeňka Richtrová 1 provozní zaměstnanec

Jana Vyoralová 1 provozní zaměstnanec

Františka Fuksová 1 provozní zaměstnanec

Ladislav Ordelt 0,7 topič 

Josef Vyoral 0,7 topič, vrátný

Jan Zaoral 0,7 topič

Nepedagogičtí pracovníci Úvazek Funkce



19
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků

Kurzy, studium, semináře
• Uživatelské školení k novelizaci mzdového systému PERM 3
• Novela zákona o daních z příjmu
• Roční zúčtování mezd
• Archivní a spisová služba ve školství
• Doškolení obsluh MŘP
• Vyhláška č. 50/78 Sb. o způsobilosti v elektrotechnice
• Hospodaření s prostředky  FKSP
• Spisová služba ve školských zařízeních
• Hospodaření s majetkem
• Zásadní změny v cestovních náhradách ve školství od roku 2007
• Poskytování platů zaměstnancům v intencích nového zákoníku práce
• Vedení personální agendy
• Odměňování podle nového zákoníku práce 
• K zákonům  o pojistném na sociálním zabezpečení, nemocenské pojištění,

důchodové zabezpečení a zdravotní pojištění

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok
2006 jsou ve výši 13 505,– Kč.

Vernisáž k výstavě „Zvukové efekty“

Exkurze žáků u Městské policie Zlín v rámci
projektových dnů



Žáci přihlášení a přijati ke studiu

studia na GZ

všeobecné 4 79-41-K/401 97 18 75 5

živé jazyky 4 79-41-K/408 33 12 18 0

všeobecné 8 79-41-K/801 88 0 60 7

Kritéria přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole pro 1. kolo
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné, studium denní

Kritéria pro přijetí uchazečů bez přijímací zkoušky 
Pro přijetí bez přijímací zkoušky je nutné splnění obou následujících podmínek 
současně:

1. Průměrný prospěch ze všech známek z hlavních předmětů (český jazyk a litera-
tura, jeden cizí jazyk, dějepis, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie) za 
2. pololetí 6. třídy, 1. a 2. pololetí 7. a 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy do 1,50, při-
čemž uchazeč nesmí být hodnocen ze žádného z hlavních předmětů známkou 3.

2. Úspěšná účast v okresním kole (do 6. místa) nebo úspěšná účast ve vyšším kole
než okresním kole předmětové soutěže jednotlivců (matematická olympiáda,
chemická olympiáda, fyzikální olympiáda, biologická olympiáda, soutěže v ci-
zích jazycích, olympiáda v českém jazyce, dějepisná olympiáda, zeměpisná
olympiáda - viz Soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT ČR), a to v době docház-
ky uchazeče do 8. třídy nebo 9. třídy ZŠ. 

Základní školou potvrzené známky a kopie diplomu nebo jiného osvědčení
dodají střední škole uchazeči o studium nejpozději do 6. 4. 2007.

Při splnění výše uvedených podmínek může být uchazeč přijat ke studiu bez 
přijímací zkoušky.

20
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ
PRO ŠKOLNÍ ROK 2007/2008

Počet přijatých

Název oboru 
Délka Kód Počet bez na základě Počet
studia oboru přihlášených přijímací příjímací odvolání

uchazečů zkoušky zkoušky

Logické hry pro matematiku pořízené
z prostředků NF GZ



Kritéria pro přijetí uchazečů konajících přijímací zkoušku
Pro přijetí uchazečů konajících přijímací zkoušku je nutné splnění obou následují-
cích podmínek současně:

1. Dosažení požadované hodnoty průměrného váženého percentilu odpovídající
stanovenému počtu přijímaných uchazečů. 
Výpočet bude proveden podle vzorce:
PercVP = 0,275xPercMA + 0,275xPercČJ + 0,4xPercOSP + 0,05xPercZNAMKY*
Průměrný vážený percentil je standardním způsobem převeden na klasické
pořadí uchazečů.

2. Z každého testu dosažení stanoveného minimálního skóre (min. skóre ČJ = 10,0,
min. skóre MA = 7,5, min. skóre OSP = 15,0). 

* započítávají se známky z hlavních předmětů z obou pololetí 8. třídy a z 1. pololetí
9. třídy                  

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají (nebo získá) stejnou hodnotu prů-
měrného váženého percentilu, rozhodne o jejich umístění v konečném pořadí skóre
OSP. Pokud je i skóre OSP stejné, rozhodne o konečném pořadí výstupní hodnocení
uchazeče ze základního vzdělávání.

Podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, se osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly před-
chozí vzdělání v zahraniční škole,  při přijímacím řízení ke vzdělávání ve střední škole 
a vyšších odborných školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka.
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání,
škola u těchto osob ověří rozhovorem. 
Výsledek cizince v přijímací zkoušce bude stanoven z váženého aritmetického prů-
měru percentilů z testů OSP, MA a percentilu ze známek ze ZŠ a z výsledku rozhovoru.

V 1. kole přijímacího řízení bude přijato maximálně 90 uchazečů.

Kritéria přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole pro 1. kolo
79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky, studium denní

Kritéria pro přijetí uchazečů bez přijímací zkoušky 
Pro přijetí bez přijímací zkoušky je nutné splnění obou následujících podmínek 
současně:

1. Průměrný prospěch ze všech známek z hlavních předmětů (český jazyk a litera-
tura, jeden cizí jazyk,  dějepis, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie)
za 2. pololetí 6. třídy, 1. a 2. pololetí 7. a 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy do 1,50, při-
čemž uchazeč nesmí být hodnocen ze žádného z hlavních předmětů známkou 3.

2. Úspěšná účast uchazeče ve vyšším kole než školním kole soutěže v anglickém
jazyce vyhlášené MŠMT (viz  Soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT ČR), a to
v době docházky uchazeče do 8. třídy nebo 9. třídy ZŠ
nebo
úspěšné složení jazykové zkoušky Cambridge (PET, FCE)

21
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007



nebo
dosažení alespoň 35 bodů ve srovnávacím testu z anglického jazyka pro ucha-
zeče o studium oboru Gymnázium – živé jazyky, konaném 23. 3. 2007 na Gym-
náziu Zlín - Lesní čtvrť.

Základní školou potvrzené známky a kopie diplomu nebo jiného osvědčení dodají
střední škole uchazeči o studium nejpozději do 6. 4. 2007.

Při splnění obou výše uvedených podmínek může být uchazeč přijat ke studiu bez při-
jímací zkoušky.

Kritéria pro přijetí uchazečů konajících přijímací zkoušku
Pro přijetí uchazečů konajících přijímací zkoušku je nutné splnění obou následují-
cích podmínek současně:

1. Dosažení požadované hodnoty průměrného váženého percentilu odpovídající
stanovenému počtu přijímaných uchazečů. 
Výpočet bude proveden podle vzorce:
PercVP = 0,2xPercMA + 0,2xPercČJ + 0,275xPercOSP + 0,275xPercAJ +
0,05PercZNAMKY*
Průměrný vážený percentil je standardním způsobem převeden na klasické
pořadí uchazečů.

2. Z každého testu dosažení stanoveného minimálního skóre (min. skóre ČJ = 10,0,
min. skóre MA = 7,5, min. skóre OSP = 15,0, min. skóre AJ = 20,0).   

* započítávají se známky z hlavních předmětů z obou pololetí 8. třídy a z 1. pololetí
9. třídy 

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají (nebo získá) stejnou hodnotu
průměrného váženého percentilu, rozhodne o jejich umístění v konečném pořadí skóre
OSP. Pokud je i skóre OSP stejné, rozhodne o konečném pořadí výstupní hodnocení
uchazeče ze základního vzdělávání.

Podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, se osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly před-
chozí vzdělání v zahraniční škole, při přijímacím řízení ke vzdělávání ve střední škole 
a vyšších odborných školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka.
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání,
škola u těchto osob ověří rozhovorem.

V 1. kole přijímacího řízení bude přijato maximálně 30 uchazečů.

22
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007



Kritéria přijímacího řízení do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia
79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné, studium denní

Všichni uchazeči konají přijímací zkoušku.

Kritéria pro přijetí uchazečů
1. Dosažení požadované hodnoty průměrného váženého percentilu odpovídající

stanovenému počtu přijímaných uchazečů. 
Výpočet bude proveden podle vzorce:
PercVP = 0,275xPercMA + 0,275xPercČJ + 0,4xPercOSP + 0,05PercZNAMKY*
Průměrný vážený percentil je standardním způsobem převeden na klasické
pořadí uchazečů.

2. Z každého testu dosažení stanoveného minimálního skóre (min. skóre ČJ = 10,0,
min. skóre MA = 7,5, min. skóre OSP = 15,0).

* započítávají se známky z českého jazyka a z matematiky z obou pololetí 
4. třídy a z 1. pololetí 5. třídy

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají (nebo získá) stejnou hodnotu
průměrného váženého percentilu, rozhodne o jejich umístění v konečném pořadí skóre
OSP. Pokud je i skóre OSP stejné, rozhodne o konečném pořadí výstupní hodnocení
uchazeče ze základního vzdělávání.

Podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, se osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly před-
chozí vzdělání v zahraniční škole,  při přijímacím řízení ke vzdělávání ve střední škole 
a vyšších odborných školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka.
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání,
škola u těchto osob ověří rozhovorem. 
Výsledek cizince v přijímací zkoušce bude stanoven z váženého aritmetického prů-
měru percentilů z testů OSP, MA a percentilu ze známek ze ZŠ a z výsledku rozhovoru.

V přijímacím řízení bude přijato maximálně 60 uchazečů.

Při přijímacích zkouškách používáme testy SCIO

23
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007



Přestupy a přerušení vzdělávání žáků  

prima 0 1 0

vyšší 0 2 2

24
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

Gymnázium 
– všeobecné čtyřleté

Gymnázium 
– živé jazyky

Gymnázium 
– všeobecné osmileté

Název oboru Ročník
Počet

příchod odchod přerušení

1. ročník 1 1 0

vyšší 5 2 4

1. ročník 0 1 0

vyšší 0 0 0

Netradiční výuka výtvarné výchovy

Exkurze „Putování za uměleckými směry”
(Francie, Itálie)



25
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ
A  VÝCHOVY

Celkový prospěch žáků za školní rok 2006/2007

Název oboru Počet žáků Prospělo Prospělo Neprospělo Neklasi-
k 30. 6. 2007 s vyznamen. fikováno

398 61 326 6 5

62 12 49 1 0

449 136 308 4 1

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2007

Název oboru Počet žáků Ústní zk. Prospělo Prospělo Neprospělo
maturit. roč. konalo s vyznam.

90 90 49 41 0

54 54 33 21 0

Umístění absolventů podle zaměření VŠ (včetně VŠ studia v zahraničí a 0. ročníků
VŠ) rok 2006

Studijní zaměření VŠ (včetně 0. ročníků) – orientační údaje v procentech           

Ekonomické 22,22 %

Humanitní obory + cizí jazyky 16,67 %

Technické + informatika 14,58 %

Lékařské 13,20 %

Přírodovědné 11,82 %

Právnické 8,33 %

Pedagogické 5,56 %

Umělecké + architektura 4,86 %

Farmaceutické 1,38 %

Veterinární 0,69 %

Tělovýchovné 0,69 %

Gymnázium –
všeobecné osmileté

Gymnázium –
všeobecné čtyřleté

Gymnázium – 
všeobecné osmileté

Gymnázium – 
všeobecné čtyřleté

Gymnázium –
živé jazyky



26
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

Přehled úspěšnosti absolventů naší školy při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ v letech 
2001–2006 

Hodnocení výsledků výchovného působení 
(v souladu s § 31 zákona č. 561/2004 Sb. – školský zákon)

a) Pochvaly a ocenění

b) Napomenutí a důtky

Pochvaly Počet

Pochvala ředitele školy 23

Pochvala třídního učitele 103

Napomenutí a důtky Počet

Důtka třídního učitele 26

Důtka ředitele školy 26

Podm. vylouč. ze studia 0

Vyloučení ze studia 0

2001      2002      2003       2004      2005    2006

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %

úspěšnost

rok

VOŠ

VŠ

89,41

1,18

93,18

2,26

96,60

0,002,25
3,294,04

88,50 91,72
88,88



Neomluvené hodiny

Údaje o žácích se zdravotním postižením

27
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

Druh zdravotního postižení Školní rok 2006/2007

Ročník Počet žáků

Sluchové postižení kvarta 1

Počet % ze všech zameškaných hodin

1. pololetí 212 0,51

2. pololetí 85 0,22

za školní rok 297 0,31

Soutěže a přehlídky – významná umístění a úspěchy

I v letošním školním roce dosáhli naši žáci významných úspěchů v soutěžích.
Nejvýznamnějšího úspěchu dosáhla Lucie Hájková z oktávy B, která získala 2. místo
v krajském kole Ekologické olympiády. Jako vítězka krajského kola Biologické
olympiády postoupila do ústředního kola, kde obsadila 7. místo, a byla vybrána na
reprezentační soustředění, kde si vybojovala účast v reprezentaci pro mezinárodní
kolo, které se uskutečnilo v Kanadě. Nejenom díky těmto výsledkům byla oceněna
Zlínským krajem v 6. ročníku Ocenění žáků středních škol Zlínského kraje za
mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti nebo za mimořádný čin. 
Petr Vohnický ze třídy 3. A získal hlavní cenu na celostátní konferenci Ke kořenům
demokracie 2007 na FHS Univerzity Karlovy v Praze pořádané Sdružením pro výchovu
k demokracii. Tento rok byla konference věnována problematice Neziskového sektoru. 

Petr Vohnický při prezentaci své práce
Ocenění Lucie Hájkové
Zlínským krajem



28
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

Biologická olympiáda kat. A celostátní 7. místo Hájková Lucie 8OB

Ke kořenům demokracie 
– SŠ konference 2007 celostátní hlavní cena Vohnický Petr 3. A

Zeměpisná olympiáda celostátní 6. místo Vaněk David 4KA

SŠ v šachu Mistrovství ČR SŠ 3. místo Romaňák Jan 3TA

SŠ v šachu Mistrovství ČR SŠ 3. místo Roubalík Jakub 4KB

SŠ v šachu Mistrovství ČR SŠ 3. místo Tesař Martin 8OA

SŠ v šachu Mistrovství ČR SŠ 3. místo Šenkýř Martin 6XA

Olympiáda v českém jazyce krajské 1. místo Preiningerová Kristýna 2D

Biologická olympiáda kat. A krajské 1. místo Hájková Lucie 8OB

Fyzikální olympiáda kategorie E krajské 1. místo Kocián Matěj 4KB

Konverzační soutěž ve francouzštině krajské 1. místo Aliya Guljamila 1. A

Ekologická olympiáda krajské 2. místo Beneda Vojtěch 3. A

Ekologická olympiáda krajské 2. místo Hájková Lucie 8OB

Ekologická olympiáda krajské 2. místo Vlažný Jakub 1. A

Chemická olympiáda krajské 2. místo Lepcio Petr 6XA

Fyzikální olympiáda kategorie D krajské 2.–3. místo Variš Dušan 1. A

Chemická olympiáda krajské 3. místo Bosák Jiří 3. A

Německá konvezace krajské 3. místo Zatloukalová Daniela 3. A

Fyzikální olympiáda kategorie B krajské 3. místo Pečeňa Rastislav 3. A

Olympiáda v českém jazyce krajské 4. místo Ondová Martina 4KA

Olympiáda v českém jazyce krajské 4. místo Sedláková Kateřina 7EA

Biologická olympiáda kategorie B krajské 5. místo Vlažný Jakub 1. A

Fyzikální olympiáda kategorie C krajské 6.–7.místo Coufalík Petr 2. A

Fyzikální olympiáda kategorie C krajské 6.–7.místo Pytelová Tereza 2. A

Biologická olympiáda kategorie B krajské 7. místo Bayerová Veronika 6XA

Chemická olympiáda krajské 10. místo Gusak Darja 1. A

Chemická olympiáda krajské 12. místo Omelková Tereza 7EB

Recitační soutěž krajské čestné uznání Ovčáčková Kateřina 4. A

Literární soutěž Nadace J. Pivečky krajské oceněná práce Jirovská Nicola 1. B

Matematická olympiáda - kategorie C krajské úspěšný řešitel Márová Kateřina 5QA

SŠ v šachu regionální 2. místo Nesvadba Tomáš 4KA

SŠ v šachu regionální 2. místo Phamová Mai 2SA

SŠ v šachu regionální 2. místo Romaňák Jan 3TA

SŠ v šachu regionální 2. místo Střelec Marek 2SB

soutěž kolo umístění jméno třída



29
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

Klokan – kategorie Junior okresní 1.–2. místo Dedrle Tomáš 6XA

Klokan – kategorie Junior okresní 1.–2. místo Ivanovský Jan 2. A

Biologická olympiáda okresní 1. místo Divilová Anežka 2SA

Německá konvezace okresní 1. místo Zatloukalová Daniela 3. A

Olympiáda v českém jazyce okresní 1. místo Ondová Martina 4KA

Zeměpisná olympiáda okresní 1. místo Vaněk David 4KA

Fyzikální olympiáda kategorie E okresní 1. místo Kocián Matěj 4KB

Klokan – kategorie Kadet okresní 1. místo Dostálová Tereza 3TA

Matematická olympiáda kategorie Z6 okresní 1. místo Doležalová Radka 1PB

Matematická olympiáda kategorie Z7 okresní 1. místo Kociánová Barbora 2SB

Matematická olympiáda kategorie Z7 okresní 1. místo Schafer Jan 2SB

Olympiáda v českém jazyce okresní 2. místo Sedláková Kateřina 7EA

SH v basketbalu okresní 2. místo Bartošek Adam 2. C

SH v basketbalu okresní 2. místo Dostál Marek 3. A

SH v basketbalu okresní 2. místo Gratzer Petr 4. C

SH v basketbalu okresní 2. místo Henčl Jakub 8OA

SH v basketbalu okresní 2. místo Kadlec Jan 8OA

SH v basketbalu okresní 2. místo Mlýnek Jonáš 4. B

SH v basketbalu okresní 2. místo Rajchl Erik 2. B

SH v basketbalu okresní 2. místo Salák Martin 2. B

SH v basketbalu okresní 2. místo Vaněk Erik 2. C

SH v basketbalu okresní 2. místo Záhorovský Radek 4. C

Zeměpisná olympiáda okresní 2. místo Tesař Martin 5QA

Klokan – kategorie Student okresní 2. místo Pečeňa Rastislav 3. A

Matematická olympiáda kategorie Z6 okresní 2. místo Beran Adam 1PA

Matematická olympiáda kategorie Z7 okresní 2. místo Ohnoutek Lukáš 3TB

Matematická olympiáda kategorie Z8 okresní 2. místo Drga Michal 3TA

Matematická olympiáda kategorie Z8 okresní 2. místo Shylina Anastasiya 3TA

Matematická olympiáda kategorie Z9 okresní 2. místo Kocián Matěj 4KB

Olympiáda v českém jazyce okresní 3. místo Preiningerová Kristýna 2. D

SH v basketbalu okresní 3. místo Brychtová Petra 7EB

SH v basketbalu okresní 3. místo Dobešová Veronika 4. C

SH v basketbalu okresní 3. místo Karolová Marie 5QA

SH v basketbalu okresní 3. místo Ovčáčková Kateřina 4. A

soutěž kolo umístění jméno třída



30
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

SH v basketbalu okresní 3. místo Ovčáčková Zuzana 2. B

SH v basketbalu okresní 3. místo Randárová Jitka 4. A

SH v basketbalu okresní 3. místo Slaměníková Hana 3. D

SH v basketbalu okresní 3. místo Vaňharová Martina 3. D

Zeměpisná olympiáda okresní 3. místo Kociánová Barbora 2SB

Biologická olympiáda okresní 3. místo Trávníčková Květa 1PA

Klokan – kategorie Junior okresní 3. místo Lepcio Petr 6XA

Klokan – kategorie Kadet okresní 3. místo Brázdilová Lucie 4KA

Klokan – kategorie Student okresní 3. místo Bobek Václav 3. B

Matematická olympiáda kategorie Z6 okresní 3. místo Trávníčková Květa 1PA

Zeměpisná olympiáda okresní 5. místo Pinďák Adam 1. D

Fyzikální olympiáda kategorie E okresní 6. místo Dlouhý Petr 4KB

Zeměpisná olympiáda okresní 10. místo Jandrtová Sabina 1PB

soutěž kolo umístění jméno třída

...vodácký na řece Salze ...cyklistický v Alpách

Letní sportovní kurzy v Rakousku



31
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity

• Literárně-historická exkurze – Praha
• Návštěvy divadelních představení – Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo 

Uherské Hradiště, divadla v Brně
• Výměnný pobyt žáků – Limbach-Oberfrohna (SRN), Horncastle (VB) a Romans (FR)
• Poznávací zájezd do Velké Británie
• Výjezdy na Britskou radu do Olomouce
• Seminář Shetlandy v rámci projektu Images of Europe
• Euroscola – výjezd do Evropského parlamentu ve Štrasburku
• Dva jazykové a poznávací zájezdy do Vídně (Rakousko)
• Historické exkurze – hrad Sovinec, hrad Lukov, Olomouc, Kroměříž, památky baťov-

ského Zlína
• Literárně – historická exkurze do Francie a Itálie
• Přednáška na téma Současná Francie
• Zeměpisné přednášky (Řecko – Napříč bájemi a současností, Evropská unie, Jižní

Afrika)
• Výstava Tajemná Indonésie
• Veletrh cestovního ruchu v Brně
• Geografická exkurze do Budapešti
• Exkurze na hvězdárnu ve Zlíně
• Společensko-vědní exkurze – mešita a islámské centrum v Brně, Muzeum romské

kultury v Brně, PS PČR v Praze, Pankrácká věznice v Praze, Osvětim, redakce 
Zlínského deníku a MF Dnes ve Zlíně, Horizont – centrum služeb postiženým

• Semináře EP Generation –- „Proč (ne)volit?!“ v Brně, Teenage Europe v Baťově vile 
• Přírodovědný poznávací zájezd do Švédska
• Lyžařský výcvikový kurz – Rakousko – Naasfeld, Slovensko – Velká Rača, Jeseníky

– Ostružná
• Letní sportovní kurzy – vodácký, cykloturistika, pěší turistika
• Sportovní dny Gymnázium Partizánske – Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť
• Olympiáda škol v orientačním běhu
• Poznávací výlety s environmentální tématikou
• Animační pracovní dílna Zlínské filmové školy
• Besedy se spisovatelem L. Vaculíkem, s hercem Městského divadla Zlín Z. Julinou
• Beseda s dr. Uhle (DAAD) o možnostech vysokoškolského studia v Německu
• Besedy pro semináře společenských věd Vězni svědomí a Buddhismus – 

Diamantové cesty, projekce filmu s besedou na téma Příběhy bezpráví
• Ukázka dravých ptáků s přednáškou



32
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Mezinárodní aktivity a projekty školy
• Účast žáků a učitelů na konferenci Global Classroom v Diepholzu (SRN) – pro-

jekt Global Classroom má v rámci dokumentu „Škola zítřka“ podporu OECD
• Studijní pobyty žáků v zahraničí – např. v rámci podprogramu Global Class-

room „Extended Exchange“
• Výměnné pobyty žáků – Limbach-Oberfrohna (SRN) a Horncastle (VB) 
• Projekt Jugend debattiert
• Projekt Poezie in Park

Partnerské školy
• Anderson High School – Lerwick na 

Shetlandských ostrovech
• Harold Cressy High School – Kapské Město 

v Jihoafrické republice
• Nara Women's University High School – 

Nara v Japonsku
• Graf Friedrich Schule – Diepholz v Německu
• Gerhart Hauptmann Mittelschule – 

Limbach-Oberfrohna v Německu
• Queen Elizabeth's Grammar School – 

Horncastle v Anglii
• Bobergsskolan – Ange ve Švédsku
• Gymnázium – Partizánske na Slovensku
• Gymnázium – Chórzow v Polsku
• Gymnázium – Soči v Rusku

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů
• Předmětová komise českého jazyka organizovala recitační soutěže a olympiá-

du v ČJ, obesílala žákovskými pracemi literární soutěže. PK celoročně realizova-
la filmový klub. Členové PK organizačně a personálně zajistili Přípravné kurzy
k přijímacím zkouškám.

• Předmětová komise anglického jazyka se podílela na prezentaci projektu „Lear-
ning School“ v Baťově vile. Členové PK koordinovali účast žáků v projektu Glo-
bal Classroom. PK organizačně a personálně zajistila přípravné kurzy a testy pro
uchazeče o obor Gymnázium - živé jazyky. Učitelé připravovali konverzační před-
mětové soutěže.

• Předmětová komise německého jazyka je garantem a organizátorem zkoušky
„Německý jazykový diplom“ pro žáky gymnázií regionu Morava. 

• Předmětová komise románských jazyků organizuje pro žáky našeho gymnázia
jazykovou zkoušku Delf Junior. Pro žáky připravují členové PK konverzační sou-
těže ve francouzském a španělském jazyce. PK se zapojuje do Dnů francouzské
kultury ve Zlíně a organizuje den Frankofonie.

• Předmětová komise dějepisu organizovala historickou soutěž o zlínském regio-
nu, která se uskutečnila v Baťově vile, připravila žáky na účast v dějepisné olym-
piádě a SOČ. 

• Předmětová komise základů společenských věd a ekonomiky koordinovala
účast žáků na projektech „Chceme pomáhat“, „Adopce na dálku“, „Příběhy bez-
práví“, na diskusním fóru Nadace J. Pivečky. PK organizovala 2. ročník školní
soutěže v sudoku.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVIT Y

Partnerská škola Queen Elizabeth's
Grammar School – Horncastle v Anglii



33
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

• Předmětová komise zeměpisu realizovala ve škole ve spolupráci s Muzeem
jihovýchodní Moravy expozici fotografií cestovatelů Zikmunda a Hanzelky. Pořá-
dala pro žáky soutěž „Chceš být zeměpisářem?“ a zeměpisnou olympiádu.

• Předmětová komise matematiky je organizátorem matematických soutěží regi-
onálního charakteru – všech kategorií Matematické olympiády, soutěže Klokan
a Matík. Členové PK organizačně a personálně zajistili Přípravné kurzy k přijí-
macím zkouškám.

• Předmětová komise fyziky je organizátorem krajského kola fyzikální olympiády
kategorie A,B,C,D. Pro žáky sekund připravila školní fyzikální soutěž.

• Předmětová komise biologie organizuje krajská kola biologické olympiády.
• Předmětová komise chemie organizuje školní kolo chemické olympiády.
• Předmětová komise informatiky, výpočetní techniky a programování zorgani-

zovala školní kola soutěže v programování, zajišťuje přístup na Internet pro žáky
v době mimo vyučování.

• Předmětová komise estetické výchovy připravila stálou výzdobu prostor školy
výtvarnými pracemi žáků. Instalovala ve škole výstavu o F. Bartošovi. Vyučující 
i žáci zajišťují fotodokumentaci akcí školy a grafické práce pro potřeby školy. Vyu-
čující hudební výchovy vedou pěvecký sbor a organizují vystoupení žákovského
orchestru. V letošním roce se úspěšně zúčastnil dvou přehlídek pěveckých
a hudebních souborů.

• Předmětová komise tělesné výchovy koordinovala účast žáků v soutěžích (Stře-
doškolské hry ve florbalu, v basketbalu, ve volejbalu a v plavání, Olympiáda škol
v OB). Organizuje každoročně zimní a letní sportovní kurzy.

• Školní metodička prevence organizovala 8. ročník předvánočního besedování
Já & My – Dialogy s námi o nás. Ve spolupráci s DIS ve Fryštáku koordinovala
třídní orientační dny a ve spolupráci s Centrem prevence, seznamovací pobyty
pro žáky budoucích prvních ročníků.

• Výchovná poradkyně organizovala účast žáků maturitního ročníku na veletrhu
vzdělávání Gaudeamus a na besedách na Úřadu práce „Jak se ucházet
o zaměstnání“. Dále pro žáky prvních ročníků a kvint zajišťovala testy k profes-
ní orientaci.

• Členové předmětových komisí připravili bohatý program pro žáky v rámci pro-
jektového týdne ve dnech 18. – 27. 6. 2007 (exkurze a poznávací výlety, nad-
standardní výuka, projekty, sportovní a výtvarné aktivity, promítání filmů).

Významné mimoškolní aktivity žáků
• Účast žáků na ekologické akci „Zelené údolí“ na záchranu orchidejových luk 

v katastru obce Doubravy.
• Účast žáků na organizaci charitativních akcí „Srdíčkový den“, „Bílá pastelka“ 

a „Sluníčkový den“.
• Organizace 12. studentského plesu.
• Příprava a organizace předvánočního studentského odpoledne Kotelna.
• Vystoupení pěveckého sboru na slavnostní Akademi k 70. výročí založení školy,

na zahájení besedování Já & My, na plese GZ a na slavnostním vyřazení matu-
rantů (včetně kulturního recitačního programu).

• Vystoupení členů hudebního souboru na 6. ročníku Ocenění žáků středních
škol.

• Organizace a zajištění školní florbalové a fotbalové ligy.



34
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ZA ROK 2006

PŘÍJMY

Hospodářský rok 2005 2006

Celkové příjmy (tis. Kč) 91 151 72 048

HLAVNÍ ČINNOST

I) Investiční příjmy 52 001 27 821

II) Neinvestiční příjmy 39 150 44 227

1. Dotace a příspěvky 37 246 42 061

a) od zřizovatele: na provoz 9 162 10 931

účelové 128 25

b) od MŠMT: mzdy, odvody a FKSP 27 065 29 724

přímé ONIV 630 715

účelové 261 666

2. Prodej služeb 1 553 1 500

a) stravné 1 549 1 500

b) ostatní 4 -

3. Úroky 19 10

4. Ostatní příjmy 332 151

5. Vlastní zdroje – rezervní fond 505

DOPLŇKOVÁ ČINNOST

1. Pořádání kurzů, školení, lektorská činnost -

2. Pronájem, realitní činnost 20

3. Hostinská činnost -

VÝDAJE

Hospodářský rok 2005 2006

Celkové výdaje (tis. Kč) 91 151 72 048

1. Investiční výdaje 52 001 27 821

2. Neinvestiční výdaje 39 150 44 227

z toho: - na mzdy pracovníků školy 19 627 21 557

- zdravotní, sociální pojištění, FKSP 7 194 7 926

- ostatní platby za prov.práce (OPPP) 130 201

- učebnice, učební texty, pomůcky 317 1 260

- vzdělávání pedag. pracovníků 118 160

- ostatní provozní výdaje 11 764 13 123



35
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

DOTACE VE ŠKOLNÍM ROCE 2006/2007

Dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje ve výši 45 000,- Kč na podporu orga-
nizace ústředního kola 56. ročníku Matematické olympiády kategoriíí A a P.

Účelová dotace poskytnutá Jednotou českých matematiků a fyziků ve výši 150 000,- Kč
na finanční zabezpečení ústředního kola 56. ročníku Matematické olympiády kategoriíí
A a P.

Dotace v rámci Programu I. – prevence sociálně patologických jevů vyhlášeného
Zlínským krajem ve výši 35 000,- Kč na projekt Třídní orientační dny.

INFORMACE O KONTROLÁCH ZA ŠKOLNÍ ROK 2006/2007

Kontrolující subjekt: Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát
Předmět kontroly: Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b)  zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve studijních oborech.
Cíl inspekční činnosti: Hodnocení rozvoje cizích jazyků.
Kontrola byla zahájena: 29. 1. 2007
Kontrola byla ukončena: 30. 1. 2007

Kontrolující subjekt: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR – územní pracoviště Zlín
Předmět kontroly: Kontrola oznamovací povinnosti podle § 10 zákona č. 48/1997 Sb.;
kontrola správnosti a úplnosti výpočtu pojistného na zdravotní pojištění; kontrola včas-
nosti a správnosti plateb pojistného.
Kontrola byla zahájena: 15. 3. 2007
Kontrola byla ukončena: 15. 3. 2007

Kontrolující subjekt: OSSZ ve Zlíně
Předmět kontroly: Kontrola pojistného, plnění povinností v nemocenském pojištění 
a výplaty dávek nemocenského pojištění; kontola plnění povinností v důchodovém
pojištění.
Kontrola byla zahájena: 4. 6. 2007
Kontrola byla ukončena: 4. 6. 2007

Protokoly o provedených kontrolách jsou k dispozici v sekretariátu školy.

ÚČETNÍ VÝKAZY

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2006. 



36
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Název Nadační fond Gymnázia Zlín
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
IČ 617 15 824
Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení 

podmínek vzdělávání a zájmové činnosti žáků
Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu jejich studia
na této škole

Číslo účtu 379937323/0300
Datum založení 9. 9. 1994

Správní rada
Předseda Mgr. Rudolf Gill
Členové RNDr. Stanislav Šamánek

JUDr. Marcela Winklerová
Revizor Oldřich Holubář
Zřizovatel Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť

Nadační fond Gymnázia Zlín na Lesní čtvrti je již 13 let nejvýznamnějším partnerem
gymnázia, který pomáhá škole řešit nedostatek finančních prostředků na vybavení
odborných učeben výpočetní a prezentační technikou, či jednotlivých předmětových
komisí učebními pomůckami. Nadační fond také zaštiťuje reprezentační a studentský
ples gymnázia.
Zdrojem finančních prostředků jsou finanční dary od sponzorů a od rodičů žáků školy,
dále příjmy z pořádání kulturních akcí a příjmy z reklam.

Přehled výdajů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2006

Nákup multimediální techniky 183 845,- Kč
Nákup výpočetní techniky 188 399,- Kč
Nákup učebních pomůcek 48 785,- Kč
Vybavení školy 96 950,- Kč
Kulturní akce 115 038,- Kč
Režijní náklady 7 331,- Kč
Výdaje celkem 640 348,- Kč

NADAČNÍ FOND 
GYMNÁZIA ZLÍN



37
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM
ŠKOLY

Cestovní  kancelář Grafika • Produkce • Tisk



38
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

V letošním roce se uskutečnilo v březnu ve Zlíně ústřední kolo 56. ročníku
Matematické olympiády kategorií A a P. Tuto soutěž každoročně vyhlašuje
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Jednota českých
matematiků a fyziků a Matematický ústav Akademie věd ČR.  Organizací soutěže
bylo pro rok 2007 pověřeno Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť v čele s jeho ředitelem
RNDr. Janem Chudárkem, předsedou KK MO Zlín a členem ÚK MO. Předsedou orga-
nizačního výboru pro přípravu ústředního kola byl jmenován Mgr. Pavel Simkovič,
místopředseda KK MO Zlín a statutární zástupce ředitele Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť.
Za JČMF pracoval v přípravném výboru předseda zlínské pobočky JČMF 
doc. RNDr. Ludvík Novák, CSc..

Záštitu nad ústředním kolem 56. ročníku MO obou kategorií převzali:
Mgr. Tomáš Zatloukal, poslanec Evropského parlamentu, člen výboru pro kulturu,
vzdělávání, mládež, média a sport,
PaedDr. Zdeněk Janalík, senátor Senátu Parlamentu České republiky, člen výboru
pro vzdělávání, vědu a kulturu,
Mgr. Tomáš Úlehla, poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky,
Libor Lukáš, hejtman Zlínského kraje,
prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor Univerzity Tomáše Bati,
Mgr. Josef Slovák, náměstek hejtmana Zlínského kraje pro oblast školství,
mládeže a sportu,
Mgr. Hynek Steska, náměstek primátorky statutárního města Zlína, člen Rady
Zlínského kraje odpovědný za informatiku,
prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., děkan Fakulty informatiky Univerzity Tomáše Bati.

Zahájení soutěže obou kategorií se uskutečnilo na FAI UTB na Jižních Svazích. Při
zahájení promluvili kromě osobností, které převzali záštitu, a organizátorů také
Ing. Jaroslav Froulík, zástupce MŠMT, doc. RNDr. Jiří Vanžura, CSc., zástupce MÚ AV ČR
a doc. RNDr. Jaromír Šimša, CSc., předseda ÚK MO.

Matematická olympiáda je nejstarší předmětovou soutěží pro žáky základních a střed-
ních škol v České republice. Hlavní událostí každého ročníku MO je ústřední kolo
nejvyšší matematické a programovací kategorie -  z vítězů ústředního kola MO kate-
gorie A se každoročně vybírá šestičlenné družstvo ČR pro Mezinárodní matematickou
olympiádu a rovněž vítězové ústředního kola MO kategorie P se každoročně účastní
Mezinárodní matematické olympiády v programování. Soutěžící ze Zlínského kraje
jsou v posledních letech velmi úspěšní i na mezinárodním poli. Ústřední kolo matem-
atické olympiády je putující akcí - každým rokem je jeho uspořádáním pověřena jiná
krajská komise. Pro rok 2007 dostal důvěru právě Zlín, konkrétně Gymnázium Zlín -
Lesní čtvrť, které akci zajišťovalo především ve spolupráci se zlínskou  pobočkou JČMF.
Vlastní soutěž v obou kategoriích se uskutečnila v nových moderních prostorách
gymnázia na Lesní čtvrti ve Zlíně.

VÝZNAMNÁ UDÁLOST 
ROKU 2007



Uspořádání ústředního kola MO je náročnou záležitostí. Akce zahrnuje třídenní pobyt
50 soutěžících matematické kategorie a třídenní pobyt 30 členů Ústřední komise MO,
následný třídenní pobyt 30 soutěžících programovací kategorie, celkem čtyři soutěžní
dopoledne, doprovodný kulturně-poznávací i odpočinkový program.

Děkujeme všem, kteří převzali záštitu nad touto významnou akcí a těm, kteří se
jakýmkoliv způsobem podíleli na její přípravě a realizaci. Také děkujeme všem
našim partnerům, kteří se velkou měrou podíleli na celém úspěšném průběhu
soutěže. Jsou to především Moravské sklárny Květná s.r.o., ČSAD Vsetín a.s.,
NWT Computer s.r.o., CS 21 ZLÍN, s.r.o., Rudolf Jelínek a.s. Vizovice, Pekařství
VALAŠSKÉ FRGÁLY s.r.o. Velké Karlovice, Belkin International, Inc., ENERGOIN-
VESTMENT s.r.o. a Nadace Tomáše Bati ve Zlíně.

39
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Účastníci soutěže při návštěvě ZOO Lešná

Vítězové kategorie A při přebírání hlavní ceny



40
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2006/2007

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s § 10 zákona 
č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání a v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.

Ve školním roce 2006/2007 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího
a výchovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích
zkouškách na VŠ, žáci se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu
v soutěžích i v mezinárodních kolech. 

Datum zpracování zprávy: 20. srpna 2007

Výroční zpráva byla schválena školskou radou 24. srpna 2007.

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 27. srpna 2007

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

Písemná práce z českého jazyka a literatury při maturitní zkoušce


